
3. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Česká národní banka bude vést po dnešku 14
volebních účtů
Česká národní banka po dnešku povede
14 volebních účtů. Politické strany na ně budou posílat příspěvky
15.000 korun na úhradu volebních nákladů ve všech krajích, kde
kandidují. Účty mají podle zákona o parlamentních volbách
nejpozději dnes zřídit okresní úřady v sídle kraje. Podle ankety
ČTK z minulého týdne tak již učinily.
Úředníci z většiny okresních úřadů

Česká národní banka po dnešku povede
14 volebních účtů. Politické strany na ně budou posílat příspěvky
15.000 korun na úhradu volebních nákladů ve všech krajích, kde
kandidují. Účty mají podle zákona o parlamentních volbách
nejpozději dnes zřídit okresní úřady v sídle kraje. Podle ankety
ČTK z minulého týdne tak již učinily.
Úředníci z většiny okresních úřadů účet založili do pátku,
pouze v Karlových Varech tuto povinnost odložili na poslední
chvíli. "Bude zřízen k 3. dubnu," řekl ČTK vedoucí místního
odboru vnitřních věcí František Reismüller.
Strany mají na zaplacení příspěvku čas do 9. dubna. Právě v
tento den mají nejpozději předložit k registraci seznamy svých
kandidátů, přičemž potvrzení o zaplacení příspěvku mají ke
kandidátní listině připojit. Pokud by strana příspěvek
neuhradila, její kandidátka nebude zaregistrována. Volební zákon
umožňuje stranám napravit nedostatky spojené s předložením
kandidátek až do 25. dubna.
Volební příspěvek nahradil volební kauci 200.000 korun za
každý kraj, který řadu neparlamentních stran od účasti ve volbách
odrazoval. Na rozdíl od kaucí je příspěvek příjmem rozpočtu a
stranám se nevrací.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

